
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 июня 2025 г. № 473 

 

О наделении полномочиями 

 

На основании пункта 2 статьи 88, пунктов 1, 2, части первой 

пункта 4 статьи 137 Жилищного кодекса Республики Беларусь, части 

первой пункта 1 статьи 61 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. 

№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 

Беларусь» Островецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Уполномочить Островецкое районное унитарное предприятие 

жилищно-коммунального хозяйства на: 

письменное предупреждение собственников о необходимости 

погашения задолженности либо устранения нарушения, а также назначение 

собственникам соразмерного срока для ремонта жилого помещения, если 

указанные нарушения повлекли разрушение и (или) порчу жилого 

помещения; 

подачу в суд исков: 

о выселении обязанных лиц в судебном порядке из занимаемых ими 

жилых помещений государственного жилищного фонда, а также о 

временном выселении в судебном порядке из жилых помещений частного 

жилищного фонда; 

о понуждении собственников жилых помещений к возмездному 

отчуждению жилых помещений; 

о принудительной продаже жилых помещений. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Первый заместитель председателя И.М.Корнило 

 


